令和７年２月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の長岡地区保護司会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 長岡地区保護司会 令和６年度自主研修会を開催

日 時 ３月６日（木）午後２時

場 所 よもぎひら温泉 和泉屋（長岡市蓬平町甲１５０８－２）

内 容

イベントの主旨

長岡地区保護司会は、犯罪や非行の防止と罪を犯した人たちの更生

について理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪や非

行のない地域社会を築くため、自主研修会を開催し、自己研鑽に努め

ています。今回は水野クリニック（大阪府河内長野市千代田台町６－

１）院長の水野宅郎理事長をお迎えし「少年院上がりの僕が医者にな

った話」と題し、講演会を開催いたします。

１ 主な内容

１８歳で少年院に収容された後、担当保護司との別れを乗り越えて
自らの夢を叶えた講師の経験・体験談を中心に講演いただきます。
講師は少年時代、非行を繰り返したことで少年院に収容されていま

したが、支えてくれた保護司が亡くなったことで後悔の念を抱き、自
らの夢である医師になることを決意しました。その後、猛勉強の末、
大学入学検定（現在高卒認定）に合格し、医学部に進学。医師免許取
得後はさまざまな医療現場で経験を積んだ後、大阪府河内長野市で父
のクリニックを継ぎ、「患者の想いに応える」を理念に、地域医療や終
末期医療にも尽力しています。

２ 主 催

長岡地区保護司会（会長：橋本 英俊）

問 い
合わせ

長岡地区保護司会事務局 甲野 電話０２５８－３６－４３３３

情報提
供課名

福祉総務課       杉本 電話０２５８―３９―２２１７